



Visma Software A/S

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no. 21 72 84 97

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 5 May 2021

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....
Lars Engbork

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	9
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	12
Noter Notes to the financial statements	13

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Visma Software A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no.

21 72 84 97

Stiftet/Established

1. juni 1999/1 June 1999

Hjemstedskommune/Registered office

København

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Yvette Hoogewerf, formand/Chair

Dennis Klitgaard

Matthias Siegfried Stieglmeier

Kennet Dahl Kusk

Direktion/Executive Board

Lars Engbork, Adm. direktør/Adm. director

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udbyde softwareløsninger til det danske marked, herunder at overvåge markedet for potentielle partnerskaber og etablere forhandleraftaler.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Vismas danske Software international division, og samarbejder derfor med de andre selskaber i divisionen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2020 udgør 22.836.391 kr. mod 23.227.653 kr. i 2019. Nedgangen i omsætningen kan primært henføres til legacy produkterne Visma Mamut og Visma Stellar, hvor der for sidstnævntes vedkommende er meldt nedlukning pr. 30. juni 2022. De øvrige produkter i porteføljen havde en tilfredsstillende udvikling i 2020.

Resultatopgørelsen for 2020 udviser et overskud på 1.298.506 kr. mod et overskud på 1.651.474 kr. i 2019, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 5.567.238 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Grundstenen til succes er uden tvivl glade brugere, dedikerede medarbejdere og produkter af høj kvalitet i udvikling med fortsat voksende potentiale. Både kunde- og medarbejdertilfredshedsmålinger viste i 2020 gode og tilfredsstillende resultater.

Det er planen, at de gode takter fra 2020 videreføres i 2021, hvor vi desuden i februar 2021 har lanceret fremtidens ERP løsning, Visma.net, til det danske marked. Vi håber og forventer, at dette produkt vil levere nogle fantastiske resultater i fremtiden.

Business review

The purpose of the company is to provide software solutions to the Danish market and monitoring the market for potential partnerships and establishing reseller agreements.

The company is 100% owned by Visma Danmark Holding A/S and is a part of Visma's Software International division.

Financial review

The company's revenue in 2020 is DKK 22,836,391 compared to DKK 23,227,653 in 2019. The change in revenue is primarily related to the legacy systems Visma Mamut and Visma Stellar. We have announced that Visma Stellar will be sunsetted on the 30th of June 2022. The remaining activities showed a satisfied growth in 2020.

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 1,298,506 compared to a profit of DKK 1,651,474 in 2019. The balance sheet at the 31st of December 2020 shows an equity value of DKK 5,567,238.

The management considers the profit of the year to be satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The foundation of success is happy users, dedicated employees and high quality products with growing potential. Both customer and employee satisfaction surveys showed good and satisfactory results in 2020.

The plan is for the good trends from 2020 to be continued in 2021. We have got a good start with the launch of the ERP system, Visma.net, for the Danish market in February 2021. We hope and expect that this product will deliver some amazing results in the future.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2020	2019
	Nettoomsætning	22.836.391	23.227.653
	Revenue		
	Andre eksterne omkostninger	-21.585.171	-23.059.394
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	1.251.220	168.259
	Gross profit		
	Finansielle indtægter	56.727	27.525
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-7.254	-5.197
	Financial expenses		
	Resultat før skat	1.300.693	190.587
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-2.187	1.460.887
	Tax for the year		
	Årets resultat	1.298.506	1.651.474
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	1.298.506	1.651.474
	Retained earnings		
		1.298.506	1.651.474

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Andre tilgodehavender	616.666	537.668
	Other receivables		
	Udskudte skatteaktiver	6.562	8.749
	Deferred tax assets		
		<u>623.228</u>	<u>546.417</u>
	Langfristede aktiver i alt		
	Total non-current assets	<u>623.228</u>	<u>546.417</u>
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	715.402	1.075.899
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.353.560	5.958.056
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.619.578
	Joint taxation contribution receivable		
	Andre tilgodehavender	620.905	642.918
	Other receivables		
		<u>10.689.867</u>	<u>9.296.451</u>
	Kortfristede aktiver i alt		
	Total current assets	<u>10.689.867</u>	<u>9.296.451</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.313.095</u>	<u>9.842.868</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	1.173.386	1.173.386
	Share capital		
	Overført resultat	4.393.852	3.095.346
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	<u>5.567.238</u>	<u>4.268.732</u>
	Total equity		
	Forpligtelser		
	Liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Gæld til banker	347	0
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.326	99.401
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.395.274	2.121.201
	Payables to group entities		
	Anden gæld	28.659	12.795
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	3.208.251	3.340.739
	Deferred income		
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>5.745.857</u>	<u>5.574.136</u>
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	<u>5.745.857</u>	<u>5.574.136</u>
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	<u>11.313.095</u>	<u>9.842.868</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	1.173.386	1.443.872	4.500.000	7.117.258
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.651.474	0	1.651.474
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	1.173.386	3.095.346	0	4.268.732
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.298.506	0	1.298.506
Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	1.173.386	4.393.852	0	5.567.238

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Visma Software A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

The annual report of Visma Software A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Income statement

Revenue

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

DKK	2020	2019
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-115.968
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	2.187	158.691
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.503.610
Tax adjustments, prior years		
	<u>2.187</u>	<u>-1.460.887</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with its parent, Visma Danmark Holding A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

5 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Software A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 9,353 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

The Visma Group has a cash pool agreement, under which the Norwegian parent company, Visma AS, is the holder of the agreement, while other group companies are sub-account holders. The bank can settle drafts and deposits with each other, so the net amount constitutes a balance between the bank and Visma AS. For Visma Software A/S's intercompany balances, DKK 9,353 thousand are included in the joint cash pool agreement.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Nærtstående parter Related parties

Oplysning om koncernregnskaber
Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors